
 1

 
 
 
                                         Uchwała Nr  XVI/127/12 
                                         Rady Gminy Orchowo 
                                         z dnia 9 lutego 2012 r 
 
 
W sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2012 
                      
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i 9 lit.i, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o  samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), art.211, 212, 214, 215, 222, 235 -
237, 239, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych ( Dz. U. 
Nr 157 poz. 1240) oraz art. 166,  184 ust.1 pkt.10 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o 
finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249   poz. 2104 ze zmianami ) w związku z art. 121 ust.4-5 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( 
Dz. u. Nr 157 poz. 1241) uchwala się co następuje: 
 
§ 1 w uchwale Nr XV/122/11 Rady Gminy z dnia 29 grudnia  2011 r w sprawie budżetu na 
rok 2012 wprowadza się zmiany: 
 
1.Określone w § 1 ust.1 dochody budżetu na rok 2012 w wysokości 11 660 209 zł zwiększa 
się o 401 000 zł do kwoty 12 061 209 zł z tego: 
- dochody bieżące w kwocie 11 443 547 zł zwiększa się o 22 000 zł do kwoty 11 465 547 zł 
- dochody majątkowe  w kwocie 216 662 zł zwiększa się o 379 000 zł do kwoty    595 662 zł 
 
2. Określone w § 2 ust.1 wydatki budżetu na 2012 r w kwocie 11 500 128 zł zwiększa się o  
401 000 zł do kwoty 11 901 128 zł z tego: 
- wydatki bieżące w kwocie 10 998 059 zł zwiększa się o 53 685 zł do kwoty 11 051 744 zł 
- wydatki majątkowe w kwocie 502 069 zł zwiększa  się o  347 315  zł do kwoty  849 384 zł 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 2A do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 
1 do niniejszej uchwały 
 
 3.  W § 2 ust.2 pkt. 1 wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
        innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na rok 2012 w kwocie 2 180 855 zł  
        wprowadza się zmiany: 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 
do niniejszej uchwały 
 
4. § 8 otrzymuje brzmienie: 
     „ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji z tego:  
     1 dotacje dla jednostek sektora wydatków publicznych           111 818 zł  
     2 dotacje dla jednostek spoza sektora wydatków publicznych   66 000 zł”  
 
Dotychczasowy załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 
do niniejszej uchwały 
 

 



 2

5. § 15 Otrzymuje brzmienie: 
   „ Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot   
      oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw, oraz  pozostałe  
      wydatki jednostek pomocniczych „ 
 
     Dotychczasowy załącznik Nr 8 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr  
     3 do niniejszej uchwały. 
 
6 .W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej „ Dochody  Budżetu” wprowadza się  
          następujące zmiany: 
 
 
         a) zwiększa się dochody budżetu o kwotę                                             423 000 zł       
                   

Dział Rozdział §   kwota 
010 01041 2007 22 000 zł 
700 70005 0770 68 000 zł 
926 92601 6300 333 000 zł 

  
         b) zmniejsza  się dochody budżetu o kwotę                                        22 000 zł       
                   

Dział Rozdział §   kwota 
010 01041 6207 22 000 zł 
    

 
 
7 .W załączniku Nr 2  do uchwały budżetowej „ Wydatki Budżetu” wprowadza się  

następujące zmiany: 
a) zwiększa się  wydatki budżetu o kwotę:                              443 589 zł 

    
Dział Rozdział §   kwota 
010 01041 4277 22 000 zł 
010 01041 4279 16 685 zł 
400 40002 4300 15 000 zł 
750 75011 4040 1 304 zł 
750 75023 4040 600 zł 
754 75412 4280 2 000 zł 
801 80101 6050 45 000 zł 
900 90095 6050 8 000 zł 
926 92601 6050 333 000 zł 

                     
                      b) zmniejsza się  wydatki o kwotę                                        42 589 zł 
     

Dział Rozdział §   kwota 
010 01041 6057 22 000 zł 
010 01041 6059 16 685 zł 
750 75011 4210 704 zł 
750 75011 4300 600 zł 
750 75023 4210 600 zł 
754 75412 2820 2 000 zł 

 



 3

 
8. W załączniku Nr 2A do Uchwały Budżetowej „ Wydatki Majątkowe” wprowadza się 
następujące zmiany: 
 
1/  Skreśla się zadanie pn: „ Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Bielsku” w części dotyczącej 
finansowania ze środków zewnętrznych   kwota    22 000 zł 
2/  Skreśla się zadanie pn: „ Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Bielsku” w części dotyczącej 
finansowania ze środków  budżetu gminy   kwota   16 685  zł 
3/  Dodaje się nowe zadanie inwestycyjne pn: „Rozbudowa budynku garażowego”-  na kwotę 
     8 000 zł 
4/  Dodaje się nowe zadanie inwestycyjne pn: „Wykonanie i montaż pieca c.o dla Szkoły  
     Podstawowej w Bielsku”  
 
     
 
   § 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 
 
   § 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 4

 
Objaśnienia do wprowadzonych zmian 
 
Dochody: 
 
 
Dz. 010 
 
 
 
 
 
Dz. 700 
 
Dz. 926 

 
Rozdz. 01041- / przeniesienia miedzy paragrafami planu dochodów  na zadanie 
pn:  Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Bielsku” zgodnie z umową  Nr  
PRW.I.6017-438-366/10 00200-6930-UM0240575/10  z dnia 26 września 2011r. 
Kwotę dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu błędnie zaplanowano  
jako dochody inwestycyjne. 
 
Rozdz. 70005- zwiększenie planu dochodów z tytułu sprzedaży majątku gminy.  
 
Rozdz. 92601 – zwiększenie planu dochodów o kwotę  333 000 zł z 
przeznaczeniem na budowę boiska Orlik 2012 – pomoc finansowa z Urzędu 
Wojewódzkiego  
 

         
 
 
Wydatki: 
 
 
Dz. 010 
 
 
 
 
 
 
Dz. 400 
 
 
 
Dz. 750 
 
 
 
 
 
Dz. 754 
 
 
 
Dz.801 
 
 
Dz.900 
 

 
Rozdz. 01041- / przeniesienia miedzy paragrafami planu wydatków  na zadanie 
pn:  Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Bielsku” zgodnie z umową  Nr  
PRW.I.6017-438-366/10 00200-6930-UM0240575/10  z dnia 26 września 2011r. 
Kwotę dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu błędnie zaplanowano  
jako wydatki inwestycyjne. 
 
 
Rozdz. 40002- zwiększenie planu wydatków na opracowanie projektu założeń  
do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwo gazowe – kwota 
15 000 zł 
 
Rozdz. 75011- zwiększenie planu wydatków na  dodatkowe wynagrodzenie 
roczne z przeniesieniem z planu wydatków na zakup materia łów- kwota 704 zł , 
zakup usług pozostałych- kwota 600 zł. Rozdz. 75023- zwiększenie planu 
wydatków na  dodatkowe wynagrodzenie roczne z przeniesieniem z planu 
wydatków na zakup materiałów – kwota 600 zł 
 
Rozdz. 75412 – zmniejszenie planu wydatków na dotacje dla OSP z 
przeniesieniem na zwiększenie planu wydatków na badania lekarskie członków 
OSP 
 
Rozdz. 80101 – zwiększenie planu wydatków na  inwestycje pn:  „Wykonanie i 
zamontowanie pieca co w Szkole Podstawowej w Bielsku” –kwota 45 000 zł. 
 
Rozdz. 90095- zwiększenie planu wydatków na z inwestycje:  „Rozbudowa 
budynku garażowego”- kwota 8 000 zł 

 



 5

 
Dz. 926 

 
Rozdz. 92601 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 333 000 zł z 
przeznaczeniem na budowę boiska Orlik 2012 

 

 


